
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 
 

 

Projekto pavadinimas 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimo 

Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas  
 

Projekto rengėjas 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
 

Projekto tikslas 
Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

Nr. VIII-787 2, 112, 12, 28, 30, 301, 302, 351 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 251, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309 straipsniais, 

septintuoju1 ir septintuoju2 skirsniais įstatymo Nr. XIV-875 nuostatas ir 

įvertinus praktikoje kylančius neaiškumus savivaldybėms 

apskaičiuojant / nustatant vietinę rinkliavą ar kitą įmoką už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – įmoka), 

patikslinti bendruosius įmokos dydžio nustatymo reikalavimus, kuriais 

savivaldybės vadovaujasi tvirtindamos įmokos dydžius.  

 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis atliekų 

tvarkymo sistemai 

Sukurta efektyvesnė komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 

apmokestinimo sistema. Patikslintos įmokos skaičiavimo taisyklės. 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Nenumatomas. 

Poveikis teisinei 

sistemai 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir 

įstatymams. Įvirtinus numatomą teisinį reguliavimą, neatsirastų teisės 

normų kolizijos ir konkurencijos. Numatomas teisinis reguliavimas 

neprieštarauja Europos Sąjungos teisei. Patvirtinus Projektą bus 

sudarytos teisinės prielaidos efektyvesnei komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų apmokestinimo sistemai. 

Poveikis verslo 

sąlygoms 

Nenumatomas. 

Poveikis 

administracinei naštai 

Nenumatomas. 

Poveikis socialinei 

aplinkai 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apmokestinimas bus 

skaidresnis ir suprantamesnis gyventojams. 
 
 

 
 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Jelena Podymova 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 687 27458; el. paštas: jelena.podymova@am.lt 

 

__________________________ 


